
Determinazione Dirigenziale

N. 2086 del 19/12/2016

Classifica: 015. Anno  2016 (6764715)

Oggetto RETTIFICA DETERMINA N. 1705 DEL 25.11.2015 A FAVORE DI 
INFOPOL SRL - PER PARTECIPAZIONE A CORSO DI 
SPECIALIZZAZIONE DI PERSONALE DELLA POLIZIA 
PROVINCIALE

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2016 7722 103 €  100,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

DATO ATTO che:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2086 del 19/12/2016

      1 / 4



 con Determina n. 1705 del 25.11.2015 è stata autorizzato la partecipazione di 4 dipendenti della 

Polizia  Provinciale  al  Corso  di  specializzazione  “le  notificazioni  in  materia  civile  e 

amministrativa” con impegno n. 3450 sul cap 7722/2015 organizzato dalla Ditta Infopol Srl 

con sede in p.le Brescia 13 Milano PIVA 05812210960;

 per errore materiale nella procedura di inserimento è stato individuato come beneficiario una 

diversa Ditta; 

RITENUTO :

 di dover rettificare la suddetta Determina n. 1705 del 25.11.2015 individuando correttamente 

come beneficiario dell'impegno suddetto la Ditta Infopol Srl con sede in p.le Brescia 13 Milano 

PIVA 05812210960;

 di dover subimpegnare l'impegno di Euro 100,00 n. 3450 sul cap 7722/2015 a favore della Ditta  

Ditta Infopol Srl ;

Dato atto dello   SmartCIG Z761747CE6

DATO ATTO:
-che  a  seguito  della  consultazione  telematica  così  come previsto dal  DL 34/2014 all’art.  4 e  dalla 

circolare operativa n. 19/2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, il DURC è risultato  

regolare (numero prot. Inail n. 5194306 scadenza 24.02.2017) ;

-della comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi dell'art 3 Legge 136/2010 e ss.mm.;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009, n.  

78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009, n. 102, si è provveduto preventivamente ad 

accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio  

(articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO inoltre CHE:

 che la spesa oggetto della presente determina è esigibile nell’anno 2016;

- l’affidamento in oggetto verrà pubblicato sul sito dell’ Ente (mediante pubblicazione all’albo 

pretorio on line della presente determinazione) ;

- che l’affidamento in oggetto verrà inoltre pubblicato sul sito dell’ Ente ai sensi dell’art. 37 del D. 

Lgs. 33/2013 (Trasparenza) e del 1 comma 32 della L. 190/2012 (Anticorruzione);

DATO  ATTO  CHE ai  sensi  della  Legge  n.  56  del  07/04/2014,  di  riordino  istituzionale,  dal 

01/01/2015 la Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti 

attivi e passivi esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi 

del patto di stabilità interno;

RICHIAMATI :
-  il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  88 del  30.12.2015 di  Approvazione della  Macrostruttura 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2086 del 19/12/2016

      2 / 4



organizzativa e dell’area delle PO/AP,

- l’Atto Dirigenziale n. 115 del 28.01.2016 di conferimento dell’incarico di AP Comandante Polizia della 

Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti dal 01.02.2016 per due anni;

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 29 del Regolamento di contabilità della Provincia di Firenze;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica 

quelli della Provincia di Firenze;

RICHIAMATE  la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 55 del 27/07/2016 con il  quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 ;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA
1)  di  rettificare la  Determina n.  1705 del 25.11.2015 individuando correttamente come beneficiario 

dell'impegno  la Ditta Infopol Srl con sede in p.le Brescia 13 Milano PIVA 05812210960;

2)  di  subimpegnare  a  favore  della  Ditta   Infopol  Srl  con  sede  in  p.le  Brescia  13  Milano  PIVA 

05812210960  l'impegno  di  Euro  100,00  n.  3450  sul  cap  7722/2015  spesa  per  la  quale  sussiste 

l’attestazione di cui all’ art. 153  - 5° comma - del T.U. degli EE. LL.; 

5) di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto AP Comandante Roberto Galeotti;

6) di trasmettere il presente atto alla:

Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione 

dell’impegno  di  spesa  e  dell’attestazione  in  ordine  alla  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  153,  

comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio. 

Firenze            19/12/2016                   
GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2086 del 19/12/2016

      3 / 4



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2086 del 19/12/2016

      4 / 4


